
1 
    

 

                        REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

                             AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 

VIALE SAN PIETRO N 10-PALAZZO BOMPIANI - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 430 DEL  25/07/2018    

 

 

Oggetto 

Determina di liquidazione per spese di partecipazione e organizzazione 
eventi formativi 2018 
 

Struttura  SSD Formazione, Ricerca e Sperimentazione Clinica 

Responsabile di Struttura Prof.ssa Ida Iolanda Mura (delegato f.f. Prof. Giovanni Sotgiu) 

Responsabile del 

Procedimento 
Prof.ssa Ida Iolanda Mura (delegato f.f. Prof. Giovanni Sotgiu) 

Estensore Dott. Gavino Santoni 

 

Importo previsto 

(costo e/o investimento) 
Codice Conto  Denominazione Conto Esercizio Finanziario 

Euro 100.000,00 A506030204 
Formazione e Aggiornamento 

Professionale 
2018 

 

Allegati alla 

Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

0 3  

 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

X 



2 
    

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SSD Formazione, Ricerca e Sperimentazione Clinica 
(Prof.ssa Ida Iolanda Mura) 

 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 

s.m.i.; 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21/12/1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30/11/1998, n. 419”; 
 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11/08/2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università 
degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

 

VISTA la DDG n. 89 del 09/02/2018 di “Conferimento incarichi temporanei di Direzione di Struttura 

Complessa, Struttura Dipartimentale e Struttura Semplice a Direzione Universitaria” nella quale 
viene individuata pro tempore, quale Direttore della “S.S.D. Formazione, Ricerca e 
Sperimentazione Clinica”, la Prof.ssa Ida Iolanda Mura, Direttore della S.C. di Igiene e Controllo 
Infezioni Ospedaliere; 

 

VISTA la DDG n. 166 del 01/03/2018 di “Istituzione della S.S.D. Formazione, Ricerca e 

Sperimentazione Clinica”, attivata in ottemperanza dell’Atto Aziendale, approvato con DDG n. 
473 del 11/08/2017; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore generale n. 426 del 05/06/2018 “Presa d’atto individuazione delle 

attività dei Direttori delle Strutture afferenti allo Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica e alla 
Linea Intermedia”; 

 

VISTA la DDG n. 09 del 18/01/2018 di approvazione del Piano Formativo Aziendale (PAF), nella quale 
si prevede un budget di euro 982.641,44 per spese per corsi di formazione ed aggiornamento 
professionale; 

 

CONSIDERATO che per la partecipazione ad eventi formativi fuori sede i dipendenti aziendali hanno presentato 
richieste autorizzate dai responsabili di struttura, che per la liquidazione delle spettanze a docenti 
interni ed esterni per la realizzazione di n. 11 corsi corrispondenti a n. 68 giornate di formazione 
residenziale svoltesi nel 2018 e, infine, per i pagamenti dei contributi di accreditamento Agenas, il 
costo presunto sarà di circa 100.000,00 

 

PRESO ATTO delle linee guida della Regione Sardegna per l’organizzazione degli eventi e dei programmi di 
formazione nell’ambito del Servizio Sanitario Regionale allegate alla Delib. G.R. n. 32/79 del 
24/07/2012; 

 
DETERMINA 

 
 

Per i motivi espressi in premessa: 
 

1. di dare avvio alle procedure di liquidazione dei rimborsi 2018, spettanti al personale aziendale preventivamente 
autorizzato, ai docenti interni ed esterni per l’attività svolta, ed ai contributi Agenas per un importo complessivo a 
preventivo di euro 100.000,00; 

 

2. di dare atto che l’importo graverà sul conto: "Formazione e Aggiornamento Professionale" n° codice: 
A506030204, anno di competenza 2018; 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
SSD Formazione, Ricerca e Sperimentazione Clinica 

(Prof.ssa Ida Iolanda Mura) 

f.to F.F. Prof. Giovanni Sotgiu 



3 
    

(Prof.ssa Ida Iolanda Mura) Responsabile Struttura 
Proponente nel rispetto del Budget di spesa annua assegnata  
Nome Struttura: S.S.D. Formazione Ricerca e 
Sperimentazione Clinica 

Sigla Responsabile: Prof.ssa Ida Iolanda Mura 
Estensore: Dott. Gavino Santoni 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa corrispondenza dei 
conti di costo del sistema budgetario autorizzato   
 
Dott.ssa _____________________________________ 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di 

Sassari dal  25/07/2018 per la durata di quindici giorni 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 

f.to (Dott. Antonio Solinas) 

 


